

**Protokół nr 40/2018 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,
Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 21.05.2018 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Jerzy Wawrzyczek.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Stanisław Korman** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Arkadiusz Labocha** - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej
- **p. Bogdan Bednarek** - Komendant Straży Miejskiej
- **p. Dariusz Olesiak** - Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach (wz. Komendanta Miejskiego Policji)
- **p. Danuta Piątek** - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
- **p. Karina Pawłowska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Tomasz Sikorski** - Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”
- **p. Arkadiusz Chorób** - Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta

Omówiono następujące tematy:

1. Przedstawienie planu działania zapewniającego bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich. Bezpieczeństwo na akwenach wodnych, w czasie imprez masowych oraz w drodze do szkoły.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej - Pan Arkadiusz Labocha poinformował, że w okresie przedwakacyjnym odbędą się kontrole dróg dojazdowych do akwenów na terenie Miasta Świętochłowice oraz sprawdzona zostanie możliwość wodowania sprzętu pływającego. W dniu 21 maja 2018 roku rozpoczął się II Miejski Tydzień Bezpieczeństwa, a w dniu 24 maja 2018 roku odbędzie się konkurs udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej dodał, że jednostka bierze stały udział przy zabezpieczaniu festynów miejskich oraz uczestniczy w akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo”.

Komendant Straży Miejskiej - Pan Bogdan Bednarek przedstawił informację dotyczącą przedsięwzięć realizowanych przez Straż Miejską w Świętochłowicach w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie letnim, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W okresie wakacji letnich prowadzone będą kontrole miejsc, w których skupiają się dzieci i młodzież, a w miesiącu czerwcu zaplanowano szereg działań profilaktycznych w placówkach oświatowych, uświadamiających o zagrożeniach dla dzieci i młodzieży podczas wakacji. W maju 2018 roku przeprowadzono kontrole 39 placów zabaw i urządzeń rekreacyjnych pod kątem stanu ich infrastruktury. W 5 przypadkach ujawniono uszkodzenia bądź braki w wyposażeniu, które zostały przekazane do administratorów obiektów. Komendant Straży Miejskiej poinformował, że przeprowadzono również kontrole 10 akwenów wodnych w miesiącu maju pod kątem oznakowania (zakaz kąpieli). W czerwcu 2018 roku przeprowadzone zostaną zajęcia przypominające sposób korzystania z rzutek będących na wyposażeniu radiowozów straży miejskiej, a także działania profilaktyczne w placówkach oświatowych uświadamiające o zagrożeniach dla dzieci i młodzieży podczas zabaw nad zbiornikami wodnymi. Straż Miejska w Świętochłowicach bierze również czynny udział w „Miejskim Tygodniu Bezpieczeństwa”, w którym jest organizatorem jednego z zaplanowanych dni. Ponadto funkcjonariusze Straży Miejskiej w Świętochłowicach profilaktycznie monitorują stan infrastruktury drogowej na trasach dojścia dzieci do szkół.

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach - Pan Dariusz Olesiak przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Świętochłowice za okres styczeń-kwiecień 2018 roku oraz dotyczącą zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich, bezpieczeństwa na akwenach wodnych, w czasie imprez masowych i w drodze do szkoły, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Komenda Miejska Policji w okresie wakacji będzie realizować szereg działań profilaktyczno-prewencyjnych związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom w trakcie trwania wakacji. Policjanci włączą się w akcję „BEZPIECZNE WAKACJE 2018” oraz będą prowadzić wzmożone działania prewencyjne p/k „Nieletni”. Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach dodał, że prowadzona będzie również akcja „Akweny”, podczas której policjanci dokonają wzmożonej kontroli wszystkich zbiorników wodnych zlokalizowanych na terenie miasta, a także przedstawiono przedsięwzięcie, które jest wynikiem współpracy jednostki z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji „Skalka”, p/n „Bilet na basen zamiast mandatu”, które zostało podzielone na dwa etapy. Prowadzona działalność profilaktyczna i informacyjno-edukacyjna będzie się skupiać na spotkaniach z dziećmi z organizowanych półkolonii, zamieszczaniu wiadomości na stronie internetowej jednostki, jak również propagowaniu jej na łamach lokalnej prasy i telewizji. Świętochłowiccy policjanci będą zabezpieczać imprezę masową z okazji dni „Święta Miasta Świętochłowice” w terminie 15-17 czerwca 2018.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Karina Pawłowska odniosła się do tematyki posiedzenia w uwzględnieniu sytuacji, w jakiej znajdują się dzieci bez zorganizowanego wypoczynku w czasie wakacji letnich. W okresie przedwakacyjnym organizowane są przedsięwzięcia mające na celu zapoznać uczniów z zasadami bezpiecznego poruszania się po drodze, na akwenach wodnych, a także postępowania w sytuacjach zagrażających życiu

i zdrowiu. Prowadzone są również akcje informacyjne we współpracy ze służbami mundurowymi, które przedstawiają sposoby uzyskania pomocy. Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty poinformowała, że Szkoła Podstawowa nr 1 będzie organizowała półkolonie. Wciąż nieznana jest liczba chętnych do uczestniczenia w półkoloniach ze Szkoły Podstawowej nr 4, Szkoły Podstawowej nr 8 i Szkoły Podstawowej nr 10. W Szkole Podstawowej nr 1 zorganizowane zostaną również półkolonie dla pracujących, które będą trwały po 10 godzin dziennie. Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty wydała coroczne ogłoszenie związane z bezpieczeństwem w okresie wakacyjnym, którego następstwem są prowadzone pogadanki, prelekcje oraz zajęcia. Preludium do powyższych działań jest aktualnie trwający „Miejski Tydzień Bezpieczeństwa”, podczas którego uczniowie będą mogli skorzystać z możliwości zdobycia karty pływackiej. Szereg działań zostanie również podjętych we wrześniu wraz z rozpoczęciem akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, która jest skierowana do najmłodszych. Realizowane są takie programy, jak „Czerwone, żółte, zielone”, „Bezpieczny uczeń”, „Stop - czerwone światło”. Ponadto jest organizowane coroczne spotkanie ze Sznupkiem - maskotką śląskiej policji, gdzie uczniowie klas pierwszych mają okazję zapoznać się z przepisami ruchu drogowego. Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty dodała, że organizowane są również spotkania z policjantami, wycieczki i spacerunki dla najmłodszych oraz wykorzystywany jest symulator przejścia dla pieszych, który znajduje się w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2. Dużą pomocą są programy profilaktyczne, które zostały stworzone przez kadrę pedagogiczną.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” - Pan Tomasz Sikorski poinformował, że w kwestii bezpieczeństwa szczególny nacisk kładziony jest na objęcie terenów należących do jednostki monitoringiem. Większa część obiektu zostanie zaopatrzona w monitoring wraz z termomodernizacją budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”. Planowany jest również monitoring na terenie boiska przy ulicy Granitowej, dla którego odbyły się już rozmowy z zarządcami sieci. Funkcjonuje także umowa z firmą FOSA Sp. z o.o., a wzmożona aktywność funkcjonariuszy mundurowych poskutkowało zmniejszeniem działań dewastacyjnych na terenie należącym do jednostki przy ulicy Szkolnej 10. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” wyjaśnił, że w jego ocenie korzystniejszą formą ochrony jest korzystanie z usług monitoringowych firm zewnętrznych, aniżeli zatrudnienie osoby fizycznej na obiekcie. Dodano, że organizowanie imprez masowych jest poprzedzone stosownymi zabezpieczeniami oraz podziękowano za wsparcie oraz odpowiednie podejście służbom mundurowym. Następnie przedstawiono harmonogram funkcjonowania służb ratowników wodnych na obiektach. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” zauważył, że na przestrzeni ośrodka nie zaobserwowano żadnych poważniejszych incydentów. Przewodniczący Komisji zapytał, czy na basenie ekologicznym znajduje się monitoring. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” odpowiedział, że na basenie znajduje się monitoring, który obejmuje nieckę basenową, sporą część zaplecza, a także bramy wjazdowe i arterie komunikacyjne.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Danuta Piątek poinformowała, że ośrodek zabezpiecza wakacje dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, jednakże odnotowano stosunkowo małe zainteresowanie od wejścia w życie programu „Świadczenie wychowawcze” ze względu

na procedurę, która jest skomplikowana dla części opiekunów. W okresie wakacyjnym funkcjonować będą świetlice środowiskowe, które wspierają dzieci. Świetlica prowadzona przez Stowarzyszenie „Skrzydła” będzie działać w miesiącu lipcu od godzin porannych do popołudniowych, a w harmonogramie planowanych atrakcji znajdują się między innymi wyjścia na basen, wyjścia do kina, dni kulinarne oraz plenery malarskie. Dodatkowo w ramach przeprowadzonego konkursu Świetlica „Promyk” w Centrum Kultury Śląskiej - Grota będzie prowadziła zajęcia dla dzieci o bardzo bogatym programie atrakcji. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej dodała, że corocznie odbywa się akcja skierowana do dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, które mogą skorzystać z oferty kolonii wyjazdowych. Po wstępnych rozmowach w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 30-cioro dzieci z dzielnicy Lipiny pojedzie na kolonie do Koronowa. Kolonie są również organizowane przez Polski Czerwony Krzyż, który zagwarantował dzieciom z Miasta Świętochłowice 20 miejsc. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że wyczekuje informacji od Śląskiego Kuratorium Oświaty i Wychowania względem kolonii, na które w 2017 roku pojechało 35-cioro dzieci. Dodano również, że coraz większa liczba osób jeździ na wakacje rodzinne.

Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta - Pan Arkadiusz Chorób dodał, że od trzech lat we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji „Skałka” oraz Centrum Integracji Społecznej jest organizowany „Wakacyjny chillout na Skałce”. Następnie przedstawiono działania akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, która cieszy się dużym powodzeniem.

Przewodniczący Komisji zauważył, że kierowcy w Mieście Świętochłowice nie zwracają szczególnej uwagi na przejścia dla pieszych i poprosił obecnych przedstawicieli służb mundurowych o interwencję. Następnie zaproponowano, aby poza mandatem za złamanie przepisów ruchu drogowego skierować właścicieli pojazdów na kilkugodzinne szkolenie działające na zasadach drugiego etapu akcji „Bilet na basen zamiast mandatu”.

Wnioski

Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych wnioskuje o zabezpieczenie podłoża za pomocą płyt tartanowych wokół elementów wykorzystywanych przez dzieci, znajdujących się w obrębie placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 1.

(Wniosek jednogłośnie przegłosowano stosunkiem głosów 4 „za”)

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



Przewodniczący Komisji


Jerzy Wawrzyczek